2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.08.2018

                                     № 1185
Об организации и проведении краевого фестиваля
«Кубанские каникулы» для несовершеннолетних, состоящих на
профилактическом учете в органах и учреждениях системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на территории

муниципального образования Кавказский район

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 964 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани», планом работы министерства труда и социального развития Краснодарского края на 2018 год, в целях профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, снижения численности различных негативных проявлений в подростковой среде, п о с т а н о в л я ю:
1. Организовать и провести 24 августа 2018 года краевой фестиваль «Кубанские каникулы» для несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на территории муниципального образования Кавказский район (далее - Фестиваль).

2. Утвердить положение о проведении краевого фестиваля «Кубанские каникулы» для несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на территории муниципального образования Кавказский район (приложение № 1).

3. Создать рабочую группу Фестиваля и утвердить ее состав                      (приложение № 2).

4. Определить управление образования администрации муниципального образования Кавказский район (Демченко) ответственным органом системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования  Кавказский район,  за  проведение Фестиваля.
5. Отделу молодежной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Серафимович), отделу культуры администрации муниципального образования Кавказский район (Михайловская), управлению  по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Кавказский район (Елисеева), отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кавказский район (Филатов)  оказать содействие в проведении Фестиваля.
6. Управлению образования администрации муниципального образования Кавказский район (Демченко) обеспечить участие в Фестивале несовершеннолетних согласно Положению.
7. Отделу здравоохранения администрации муниципального образования Кавказский район (Ежова) для обеспечения проведения соревнований организовать дежурство медицинского персонала                                    с 9.00 часов до 13.00 часов 24 августа 2018 года.
8. Рекомендовать ОМВД России по Кавказскому району (Шаповалов) на период проведения соревнований (с 9-00 до 13-00 часов 24 августа                  2018 года) обеспечить организацию охраны общественного порядка в районе проведения Фестиваля.
9. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы муниципального образования Кавказский район                           С.В. Филатову.

11. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 20.08.2018  № 1185
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении краевого фестиваля «Кубанские каникулы» для несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на территории муниципального образования Кавказский район

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, организаторов, исполнителей, период, место, основания, порядок проведения и награждения победителей фестиваля «Кубанские каникулы» (далее – Фестиваль) на территории муниципального образования Кавказский район Краснодарского края.

1.2. Фестиваль проводится в период летних каникул для несовершеннолетних в возрасте от 13 до 18 лет, состоящих на профилактическом учете в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, а также для детей, проживающих в семьях, находящихся в социально опасном положении,  на территории муниципального образования Кавказский район.

2. Цели и задачи фестиваля

2.1. Целью Фестиваля является профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, снижение численности различных негативных проявлений в подростковой среде.

2.2. Задачей Фестиваля является привлечение подростков к позитивным формам досуговой занятости в летний период, формирование у них позитивного отношения к здоровому образу жизни, спорту и физической культуре, повышение социальной активности, развитие творческих и физических способностей, формирование основ знаний в вопросах личной безопасности жизнедеятельности.
3. Время и место

Фестиваль проводится с 9-00 до 13-00  «24» августа 2018 года   по адресу: г. Кропоткин, ул. Красная,13, муниципальное бюджетное учреждение культуры "Городской парк культуры и отдыха" Кропоткинского городского поселения Кавказского района.

4. Организаторы фестиваля

4.1. Организатором фестиваля является управление образования администрации муниципального образования Кавказский район (далее- Организатор). Организатором разрабатывается порядок и оценка прохождения тематических станций.
5. Условия участия и регламент проведения фестиваля

5.1. Команды в составе не менее 7 несовершеннолетних  детей в возрасте от 13 до 18 лет формируются из  числа учащихся образовательных организаций, состоящих на профилактическом учете в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, и  детей, проживающих в семьях, находящихся в социально опасном положении.

5.2. До начала Фестиваля несовершеннолетние регистрируются Организатором Фестиваля на основании заявок директора образовательной организации  об участии, с отметкой медицинского работника о допуске несовершеннолетних к соревнованиям согласно приложения.

5.3.  К заявке прилагаются письменные согласия родителей на обработку персональных данных детей, копии паспортов или свидетельств о рождении,  копии страховых медицинских полисов.

5.4. Не допускаются к участию в Фестивале несовершеннолетние при отсутствии одного из документов, указанных в  пункте 5.3. настоящего положения.

5.5. Каждая команда и делегация должна иметь при себе питьевую воду, единообразную форму и отличительную атрибутику (эмблемы, пилотки, галстуки  по выбору). Форма одежды: спортивная, удобная обувь,  головной убор.

5.6. Участие в Фестивале заключается в соревнованиях между командами детей на тематических станциях в формате досугово-развлекательных и творческих позитивных детских соревнований.

5.7. Организатор Фестиваля доводит участникам содержание соревнований и правила участия, оценивают достижения команд в них в соответствии с критериями оценочной системы и штрафных баллов за нарушение детьми установленных правил, проводят итоговый подсчет баллов, объявляют звание победителя команде.

5.8. Участие в Фестивале заключается в прохождении каждой командой  тематических станций.

6. Награждение команд победителей

6.1. Звание победителя присуждается команде, набравшей максимальное количество баллов по итогам всех соревнований с учетом штрафных баллов.
6.2. Команда победитель награждается подарками организационного комитета министерства труда и социального развития Краснодарского края, осуществляющим общее руководство краевым фестивалем, за счет средств краевого бюджета.
6.3. Результаты фестиваля размещаются в средствах массовой информации муниципального образования Кавказский район.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                            С.В. Филатова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к положению
ЗАЯВКА
на участие в краевом фестивале «Кубанские каникулы»

для несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете

в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних» на территории

муниципального образования

Кавказский район

Название команды _______________________

МБОУ СОШ №____

	№
	Данные о несовершеннолетнем
	Отметка медицинского работника о допуске несовершеннолетних к соревнованиям

	ФИО
	дата рождения
	класс

	1.

	2.

	3.

Директор ______________
________________
_______________

(подпись)
(Ф.И.О.)

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                            С.В. Филатова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 20.08.2018 № 1185
СОСТАВ

рабочей группы Фестиваля
Филатова
- заместитель главы муниципального образования

Светлана Викторовна
Кавказский район, руководитель рабочей группы;

Члены рабочей группы:
Бережной
- заместитель начальника полиции по охране

Виталий Александрович
общественного порядка МВД России по

Кавказскому району (по согласованию):

Боталова
- директор муниципального бюджетного
Ольга Викторовна
образовательного учреждения дополнительного

образования "Дом детского творчества";

Глуховская
- начальник отдела по делам несовершеннолетних

Наталья Иосифовна
администрации муниципального образования

Кавказский район;

Демченко
- начальник управления образования администрации

Седа Григорьевна
муниципального образования Кавказский район;

Ежова
- начальник отдела здравоохранения

Ирина Михайловна
администрации муниципального образования

Кавказский район;

Михайловская
- начальник отдела культуры администрации

Наталья Юрьевна
муниципального образования Кавказский район;

Рыбак
- директор муниципального автономного
Ольга Геннадьевна
образовательного учреждения дополнительного

образования "Центр внешкольной работы";
Серафимович
- начальник отдела молодежной политики

Ирина Сергеевна
администрации муниципального образования

Кавказский район;

Филатов
- начальник отдела по физической культуре и
Антон Владимирович
спорту администрации муниципального образования

Кавказский район.
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                            С.В. Филатова